

PROYECTO ESPECIAL HUALLAGA CENTRAL Y BAJO MAYO

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN



"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO"

EXP. 020-2024675175

MEMORANDO Nº 656-2024-GRSM/PEHCBM/OA

PARA : CPC. DORIS TUESTA MORI

Profesional Responsable del Seguimiento y Monitoreo del

Sistema de Control Internos del PEHCBM

ASUNTO : Designa Operador(a) de la implementación del Modelo de

Integridad Pública en el PEHCBM

FECHA: Tarapoto, 28 de agosto de 2024.

Comunico a usted que, nuestra entidad se encuentra en pleno proceso de implementación del Modelo de Integridad Pública en el marco de las normativas: Resolución de Secretaría de Integridad Pública N°001-2024-PCM/SIP, que aprueba la Directiva N°001-2024-PCM/SIP "Directiva para la incorporación y ejercicio de la función de integridad en las entidades de la administración pública; y Resolución de Secretaría de Integridad Pública N°005-2024-PCM/SIP, que aprueba la Metodología de determinación del Índice de Capacidad Preventiva frente a la corrupción, y aprueba las Guías de Evaluación del Modelo de Integridad, Etapas 1, 2 y 3.

Por este motivo, a partir de la fecha se designa a usted como Operador(a) para impulsar la implementación y realizar el seguimiento y monitoreo del Modelo de Integridad o temas de Integridad del Proyecto Especial Huallaga Central y Bajo Mayo, debiendo acompañar durante todo el proceso desde la implementación hasta su puesta en marcha.

Atentamente,

C.c G.G A.T RR,HH Archivo

